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STANOWISKO 

Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

w sprawie planów przekazania medycznego laboratorium diagnostycznego w Centrum Onkologii 

w Warszawie firmom zewnętrznym oraz zaliczenia pracowników medycznych laboratoriów 

diagnostycznych do zawodów niemedycznych 

 

 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych wyraża swoje oburzenie i stanowczo 

sprzeciwia się pomniejszaniu rangi zawodu diagnosty laboratoryjnego i wykonywanych 

medycznych badań laboratoryjnych, w artykule zamieszczonym na stronie internetowej: 

http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/1,114877,10556452,Wlodarczyk_o_nieprawidlowosciac

h_w_Centrum_Onkologii.html 

W zamieszczonym artykule Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia Andrzej 

Włodarczyk stwierdził, że „w ramach programu restrukturyzacji w pierwszej ko lejności 

zostanie zwolnionych ok. 300 osób. Są to osoby głównie z personelu niemedycznego. Część 

usług, np. pralnia, kuchnia, niektóre laboratoria, będzie kupowana u operatorów 

zewnętrznych, co będzie kosztowało znacznie taniej” 

Przypominamy po raz kolejny, że zawód diagnosty laboratoryjnego, uregulowany ustawą 

z dnia 27 lipca 2001 roku o diagnostyce laboratoryjnej (Dz. U. nr 100, poz. 1083 z późn. zm.), 

jest jednym z medycznych zawodów zaufania publicznego w Polsce. Badanie laboratoryjne 

dostarcza lekarzowi 70-90 proc. wiedzy o stanie klinicznym pacjenta. Merytoryczne doradztwo 

diagnosty laboratoryjnego ułatwia interpretację wyników i pomaga w dobrze najskuteczniejszej 

terapii. W szpitalach, szczególnie o wyższym stopniu referencyjności, a do tych należy m.in. 

Centrum Onkologii w Warszawie, wiarygodność badań diagnostycznych jest dla lekarzy bardzo 

istotna i zdecydowanie zmniejsza koszt hospitalizacji pacjenta. 

W związku z powyższym zestawienie laboratoriów z pralnią i kuchnią szpitalną oraz 

określenie wspólnym mianownikiem pracujących tam osób, jako „personel niemedyczny” godzi 

w rangę zawodu i pomniejsza w sposób niesprawiedliwy i nieuprawniony znaczenie 
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wykonywanych badań, które w rzeczywistości są podstawą prawidłowego procesu 

diagnostyczno-terapeutycznego. 

 Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych stanowczo sprzeciwia  

się stwierdzeniu, iż likwidacja laboratoriów diagnostycznych jest skuteczną metodą walki  

z narastającym kosztami funkcjonowania placówki. Wyprowadzanie usług z zakresu diagnostyki 

laboratoryjnej poza struktury szpitala, powoduje utratę bezpośredniego nadzoru Szpitala nad 

całym procesem diagnostycznym. Skutkiem tego jest brak możliwości weryfikacji wyniku  

i brak kontaktu diagnostów laboratoryjnych wykonujących badania z klinicystami szpitala  

a przez to brak doradztwa i pomocy w interpretacji wyniku laboratoryjnego i doboru 

prawidłowej terapii czy dalszej diagnostyki.  

 Działania te obniżają jakość świadczonych usług diagnostycznych, które są podstawą 

procesu terapeutycznego Jeżeli laboratoria diagnostyczne nie przynoszą spodziewanych 

dochodów, to nie jest to kwestia kosztów badań laboratoryjnych, które w procesie leczenia 

zawsze muszą być wykonane, ale przede wszystkim złego zarządzania placówką. Jeżeli Centrum 

Onkologii w Warszawie nie było w stanie zrealizować kontraktu NFZ, a 40% łóżek było 

nieobłożonych, podczas gdy procedury onkologiczne są wysokopłatne, a medyczna diagnostyka 

laboratoryjna stanowi ok. 3,5% do 7,5% kosztów całkowitych, to utrzymanie/ratunek szpitala 

przez zmniejszenie kosztów diagnostyki jest rozumowaniem utopijnym (czytaj 

nieprzemyślanym, nieprzeanalizowanym pod względem kosztów). Kosztami nieprawidłowego 

zarządzania nie można obciążać laboratoriów diagnostycznych, a ich likwidacja nie 

stanowi recepty na uzdrowienie Centrum Onkologii.  

Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych apeluje do Pana Ministra, aby 

dla dobra pacjenta, a także zapewnienia wysokiej jakości usług medycznych i wiarygodności 

wykonywanych badań w Centrum Onkologii w Warszawie, podjął się restrukturyzacji 

laboratorium po zasięgnięciu opinii niezależnych ekspertów z zakresu diagnostyki laboratoryjnej, 

a nie likwidacji laboratoriów i przekazaniu ich działalności firmom zewnętrznym. 

 


